
 

 

 

 

 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 
Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura 

Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti  

 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto (ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b),del D.Lgs n. 36/2023) 

acquisto rinnovo pacchetto Hosting Basic Linux anno 2024. 

 

CIG: B038AD2695 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario Provvisorio 2024; 

VISTO l’art. 50 , comma 1 lett b del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 che consente l’affidamento diretto dei 

servizi  e  forniture, ivi compresi  i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di  progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione  di più operatori economici, assicurando che siano  scelti  

soggetti  in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

CONSIDERATO   che l’istituto scolastico intende rinnovare i servizi annuali del pacchetto Hosting Basic 

Linux per l’anno 2024; 

VISTO che la Ditta “Aruba S.p.A”, con sede in Ponte San Pietro (BG), già fornitrice di detti servizi per l’ a.s. 

precedente, si è dimostrata affidabile in termini di assistenza e ha svolto i servizi affidati con regolarità e 

professionalità rispondendo pienamente alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di dare avvio alla procedura per l’affidamento diretto acquisto rinnovo pacchetto Hosting Basic 

Linux per l’anno 2024 alla ditta “Aruba S.p.A.” di Ponte San Pietro (BG) Codice fiscale: 04552920482. 

I. M. LICEI -  T. CAMPANELLA - C.F. 82001110780 C.M. CSPM070003 - A6B9D34 - PROTOCOLLO

Prot. 0000508/U del 02/02/2024 12:57:48



 

 

 

 

Art. 3 - L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia del servizio, di 

cui all’art. 2 è stabilito in € 30,99 (trenta/99) + IVA. 

Art. 4 - Di imputare la spesa complessiva di € 30,99 (trenta/99) + IVA all’Attività A02 – Funzionamento 

amministrativo del Programma Annuale Provvisorio 2024, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Art. 5 - Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

Art. 6 - L’attività istruttiva viene affidata al D.S.G.A. Dott. Pasquale Galiano. 

Art. 7 - Ai sensi del comma 1, art. 15 del D.Lgs 36/2023, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto Dott.ssa Annina Carnevale. 

Art. 8 - La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line della scuola sul sito web: 

www.liceibelvedere.edu.it 

 

 

 

                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        Dott.ssa Annina Carnevale 
 


		2024-02-02T13:00:39+0100
	ANNINA CARNEVALE




